
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
N. 194 DEL 13/11/2024 REG.GEN 

N.109 DEL13/11/2024 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER CEDOLE LIBRARIE SCUOLA PRIMARIA A.S. 2024 / 2025.  
CIG: B44328B07B 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  Area Finanziaria e Personale 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione della Nota di aggiornamento al DUPS 2024 – 2025 – 2026” e s.m.i.; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024 – 2025 – 2026” e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 09.05.2024 avente ad oggetto 
“Variazione di Bilancio all’esercizio 2024-2026 – I variazione” e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 19.06.2024 avente ad oggetto “II 
variazione di Bilancio e variazione di assestamento generale di Bilancio ai sensi dell’art. 175 
comma 8 del TUEL. Esame ed approvazione” e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 24.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio 
di previsione 2024-2026. III variazione urgente ai sensi dell’art. 175 comma 4 del TUEL. 
Determinazioni in merito” e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23.09.2024 avente ad oggetto 
“Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 24.07.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2024-2026. Terza variazione urgente ai sensi dell’art. 175 comma 4, del TUEL. 
Determinazioni in merito”.”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 03.10.2024 avente ad oggetto 
“Bilancio di previsione 2024-2026. IV variazione ai sensi dell’art. 175 comma 2 del TUEL. 
Determinazioni in merito”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 24.10.2024 avente ad oggetto “Bilancio 
di previsione 2024-2026. V variazione urgente ai sensi dell’art. 175 comma 4 del TUEL. 
Determinazioni in merito” e s.m.i.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che l’adozione del presente provvedimento spetta al sottoscritto in esecuzione del 
provvedimento del Sindaco n. 2 del 12/08/2022 e s.m.i. con il quale è stato nominato Responsabile 
dell'Area Finanziaria; 
 
Dato atto che è necessaria la fornitura di cedole librarie per l’acquisto dei libri di testo della Scuola 
Primaria per l’anno scolastico 2024-2025 che, secondo le direttive ministeriali, il Comune di 
residenza deve fornire gratuitamente;  
 
Viste le richieste pervenute dall’Istituto comprensivo F. MARRO di Villar Perosa di cui fa parte il 
plesso del Comune di Porte, e dalle altre Direzioni didattiche dove sono iscritti alcuni bambini 
residenti nel Comune;  
 
Ritenuto di impegnare la somma di € 1.120,64 per consentire agli alunni di poter acquistare i libri 
di testo, tramite la presentazione delle cedole librarie, presso le librerie di propria fiducia, 
stabilendo il rimborso delle medesime mediante pagamento alle librerie richiedenti;  
 
Dato atto che questo Ente si avvale dell’utilizzo della piattaforma Traspare per le negoziazioni 
online; 
 
Acquisito per questa fornitura di beni il seguente CIG: B44328B07B; 
 
Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 
03/08/2009 n,.102; 
 
Visti:  
il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  
il D.Lgs. n. 118/2011,  
il D.Lgs. n. 165/2001,  
lo Statuto comunale,  
il Regolamento comunale di contabilità,  
 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1. di impegnare la somma complessiva di € 1.120,64 quale spesa per la fornitura dei libri di testo 
(tramite cedole librarie) per l’anno scolastico 2024 -2025 per gli alunni residenti nel Comune di 
Porte e frequentanti le scuole primarie, per la Libreria Volare sas, Corso Torino n. 44, 10064 – 
Pinerolo (TO) P.Iva 06453000017, al bilancio corrente come segue: 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B44328B07B * 2024 270 04021 1560 1366 1 U.1.03.01.02.999 1.120,64 LIBRERIA VOLARE s.a.s. 

 
 
2. Di dare atto che i pagamenti presso le librerie richiedenti avverranno sempre a seguito di 
verifica di DURC regolare e previa acquisizione della dichiarazione recante la tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi del D.lgs 136/10 e s.m.i.;  
 
3. Di dare atto che il codice CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: B44328B07B. 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito 
informatico di questo comune, all’indirizzo www.comune.porte.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario entro 30 
giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 
1924 e s.m.i e ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

GAY Simone 
 
             
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge.                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

http://www.comune.porte.to.it/

